l".\.\ J.\R.\ .\ JL"~l l"IP.\L DE
\"ERE.-\ l)ORES DE
.\10~(".i.O'I\ IA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

Folh:, n"' _ _ _ _

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO- MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL

Proc ,\Jnt

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2018, Processo nº 08/2018/CPL, Dispensa de
Licitação nº 05/2018/CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.

Cláusula Primeira - Das Partes

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONÇÃO, sediada na Praça da
Saudade, s/nº - Centro - MONÇÃO/MARANHÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.366.128/ 0001 -27, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado
pelo seu Vereador Presidente, o Sr.º Luis Alfredo Garcês Anjos, brasileiro, casado,
portador do CPF nº 407.474.413-91, residente na cidade de Monção/ MA, e a empresa
WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA - ME inscrita no CNPJ sob o nº
11.076.279/0001-03, com sede na Rua 1 ° de maio, nº 110-8, Bairro Fátima,
Monção/MA, CEP: 65.360-000, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato através de Ato Constitutivo, por seu Sócio/Administrador, o Sr. Eliu Cristian
Ribeiro de Souza, brasileiro, portador(a) do RG nº 2500220 SSP/ PA e inscrito no
CPF/MF nº 603.527.792-68, residente e domiciliado(a) na cidade de Santa Inês/MA,
celebram o presente 4° Termo Aditivo de Contrato de prestação de serviços de
manutenção e hospedagem de servidor administrável do portal, visando atender
as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores (Contrato nº 09/2018 /

Processo nº 08/2018 / Dispensa de Licitação nº 05/2018/CPL), baseado na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, que se regerá pelas cláusulas e condições
seguintes:

Cláusula Segunda - Do Objeto

O presente Termo Aditivo tem por objeto: prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, prazo: de 30/12/2021 a 31/12/2022, fundamentação legal: art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor total de R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta
reais).

Cláusula Terceira - Do Prazo de Vigência

O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

r\:~7-
J.

\

~
ÃCÃ

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

Cláusula Quarta - Da Ratificação

C.-\.\1.\R.·\ .\JL::-.:JCIJ>.\I. DE
\'EREAl)ORES DE
.\JO:-.:Ç.-\0'.\I:\

Fo lha n• ___ _

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo.

Cláusula Quinta - Da Publicação e do Registro

A eficácia do Contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela
Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua

assinatura.

Monção - MA, 30 de dezembro de 2021.

.,.
I

1

/ 1 .. ........_

'· -
l -G l , f > 1 / y; ( p,ttS·• c_ç-. "' .: t I 1 • Í ) 2

Luis,Alfredo Garcês Anjos ' <.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
CONTRATANTE

---

Eliu Cristian Ribeiro de Souza
WlFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA - ME

CONTRATADA

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUMCIP AL DE MONÇÃO

CNPJ: 10.366.128/0001-27

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 4°
Aditivo do Contrato nº 09/2018, Processo nº
08/2018/CCL, Dispensa nº 05/2018/CCL.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO, CNPJ:
10.366.128/0001 -27. Contratada: WIFISAT
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA -
ME (CNPJ: l l.076.279/0001-03). · Objeto de
aditivo: prorrogação da vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, prazo: de 30/12/2021
a 31/12/2022, fundamentação ·legal: ·art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Ass::·30/12/2021.
Base legal: Lei nº 8.666/93 é alterações
posteriores. Contratada: Eli u Cristian Ribeiro
de Souza - Responsável Legal. Contratante:
Luis Alfredo Garcês Anjos - Vereador
Presidente da Câmara Municipal.

Este Extrato foi publicada em data de 30/12/2021 , por
arixação nos átrios da Câmara Municipal de Vereadores
de Monção - MA, em local de fáci l acesso ao público,
cujo procedimento, encontra amparo na Constituição do
Estado do Maranhão e na Lei Orgânica do Município de
Monção - MA.

,
~ 01 A ~~o 01:1c~At, a
L,..,}V v ...olllllllll - 1nô~CIPIO DE\,,r~çA~

4

~ Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO Nº 691 - 05 PÁGINAS - ANO Ili - MONÇÃO, MA - 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Eireli - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 38.350.483/0001-27.
Objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, prazo: de 30/1212021 a 31/1212022, fundamentação
legal: art. 57, inciso 11, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 30/12/2021.
AMPARO LEGAL Lei Federal nº 8.666/1993. Contratante:
Kedma Oliveira Nussrala - Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social (Ordenadora de Despesas).
Kedma Oliveira Nussrala - Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social (Ordenadora de Despesas).

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. EXTRATO DE 1°

TERMO DE ADITIVO, Contrato nº 29092001 / 2021 , Processo nº
030201061607 / 2021 , Pregão Eletrônico SRP nº 02012021/CCL.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.042. 781/0001-91, e a empresa Adernar Castro
Ferreira Junior Comercio e Serviços Eireli - EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 38.350.483/0001-27. Objeto: prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, prazo: de
30/1212021 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso 11,
da Lei nº 8.666/93. Ass.: 30/12/2021. AMPARO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/1993. Contratante: Ker1iana Sena Silva -
Secretária Municipal de Saúde.
Kerfiana Sena Silva - Secretária Municipal de Saúde.

1 CÂMARA MUNICIPAL 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Aditivo do Contrato nº
120201 / 2021, Processo nº 01.02.01/2021/CPL, Dispensa nº
01/2021/CPL. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27.
Contratada: B L Assessoria Consultoria e Serviços - ME, CNPJ:
40.049.912/0001-72. Objeto de aditivo: prorrogação da vigência
do contrato por mais 11 (onze) meses, prazo: de 30/12/2021 a
30/11/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso 11 , da Lei nº
8.666/93. Ass. : 30/12/2021. Base legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Contratada: B L Assessoria Consultoria e
Serviços. Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos - Vereador
Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Aditivo do Contrato nº
01090107 / 2021 , Processo nº 012082308/2021/CPL, Dispensa
nº 07/2021/CPL Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27.
Contratada: Domingas Andressa Furtado Rocha, CPF:
031.588.773-76. Objeto de aditivo: prorrogação da vigência do
contrato por mais 06 (seis) meses, prazo: de 30/12/2021 a
30/06/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso li, da Lei nº
8.666/93. Ass. : 30/1212021. Base legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Contratada: Domingas Andressa Furtado
Rocha. Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos - Vereador
Presidente da Cãmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 1° Aditivo do Contrato nº
06050304 / 2021 , Processo nº 080040305/2021 /CPL, Dispensa
nº 04/2021/CPL. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27.
Contratada: WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
ME, CNPJ: 11.076.279/0001-03. Objeto de aditivo: prorrogação
da vigência do contrato por mais 07 (sete) meses, prazo: de
30/12/2021 a 31/07/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso 11,
da Lei nº 8.666/93. Ass. : 30/12/2021. Base legal: Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores. Contratada: WIFISAT Tecnologia e
Informática Lida. Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos -

Vereador Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 3° Aditivo do Contrato nº
0212019, Processo nº 02/2019/CCL, Dispensa nº 0212019/CCL.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27. Contratada: Josivaldo de
Jesus Moreno Vieira, CPF: 870.072.313-49. Objeto de aditivo:
prorrogação da vigência do contrato por mais 11 (onze) meses,
prazo: de 30/12/2021 a 30/11/2022, fundamentação legal: art. 57,
inciso 11, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 30/12/2021. Base legal: Lei nº
8.666193 e alterações posteriores. Contratada: Josivaldo de
Jesus Moreno Vieira - Responsável Legal. Contratante: Luis
Alfredo Garcês Anjos - Vereador Presidente da Câmara
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 4° Aditivo do Contrato nº
01/2018, Processo nº 22/2017, Tomada de Preços nº
06/2017/CCL. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL OE
VEREADORES DE MONÇÃO (CNPJ: 10.366.128/0001-27).
Contratada: ABAS ADVOGADOS ASSOCIADOS (CNPJ:
29.073.354/0001-48). Objeto de aditivo: prorrogação da vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses, prazo: de 30/12/2021 a
31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso 11, da Lei nº
8.666/93. Ass.: 30/12/2021 . Base legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Contratada: Canos Alberto Maciel Abas -
Responsável Legal. Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos -
Vereador Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 4° Aditivo do Contrato nº
06/2018, Processo nº 05/2018, Dispensa nº 0312018/CPL
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27. Contratada: ADTR
SERVIÇOS DE INFORMATICA L TOA (CNPJ: 17.422.433/0001-
38). Objeto de aditivo: prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, prazo: de 30/12/2021 a 31/12/2022,
fundamentação legal: art. 57, inciso li, da Lei nº 8.666/93. Ass.:
30/12/2021. Base legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Contratada: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA L TOA.
Contratante: Luis Alfredo Garcês Anjos - Vereador Presidente da
Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 4° Aditivo do Contrato nº
08/2018, Processo nº 07/2018, Dispensa nº 04/2018/CPL.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MONÇÃO, CNPJ: 02.288.268/0001-04. Contratada: ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
L TOA (CNPJ: 02.288.268/0001-04). Objeto de aditivo:
prorrogação da vigência do contrato por mais 12 {doze) meses,
prazo: de 30/12/2021 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57,
inciso li, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 30/12/2021. Base legal: Lei nº
8.666193 e alterações posteriores. Contratada: lzaias Delfina dos
Santos - Responsável Legal. Contratante: Luis Alfredo Garcês
Anjos - Vereador Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 4° Aditivo do Contrato nº
09/2018, Processo nº 08/2018/CCL, Dispensa nº 0512018/CCL.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MONÇÃO, CNPJ: 10.366.128/0001-27. Contratada: WIFISAT
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - ME (CNPJ:
11.076.279/0001-03). Objeto de aditivo: prorrogação da vigência
do contrato por mais 12 {doze) meses, prazo: de 30/1212021 a
31/1212022, fundamentação legal: art. 57, inciso li, da Lei nº
8.666/93. Ass. : 30/12/2021. Base legal: Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Contratada: Eliu Cristian Ribeiro de
Souza - Responsável Legal. Contratante: Luis Alfredo Garcês
Anjos - Vereador Presidente da Cãmara Municipal.

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencla/dlario.htm

EDIÇÃO Nº 691 - 05 PÁGINAS - ANO Ili - MONÇÃO, MA - 31 DE DEZEMBRO DE 2021

,

DIARIO OFICIAL
Lo, 037 de 18 de Ma,ço de 2019

. .

NÃO HÁ PUBUCAÇÃO

,

DIARIO OFICIAL
Lei 037 de 18 dP Março de 2019

,. . . .. : ..

NÃO HÁ PUBUCAÇÃO

,

DIARIO OFICIAL
L~, 037 de 18 de M,irço d• 2019

. . . .,

NÃO HÃ PUBUCAÇÃO
. .

DIÁRIO OFICIAL
L~, 037 de 18 d• Março de 2019

. . ~ ~ ~

. NÃO ~Á PUBUC_AÇÃO . _. :'.,.1
~ • ., :.. 1

,

DIARIO OFICIAL
Le, 037 de 18 de Março de 2019

~~ -., _. . -... \.,. ' . .
. - NÃO HÁ PUBUCAÇÃO ,
.,.,._ . . ,, .

,

DIARIO OFICIAL
Lei 037 d<' 18 d<' Marco de 2019

,._ . . ' -.

_ NÃO HÁ _PUBUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
Le, 037 de 18 de Março de 2019

.,. • \• ... ~ - :;-,1 -. ~

- .: , NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL. DOM
PREFEITURA MUNJCIPAL MONÇÃO· MA

PRAÇA PRCS!OENTC KC~NEDY 5,'N- CENTRO - CCP: f.S.360-000

Ir::,.: 1-: -~ ......... ~,-· ~-l:,I • .,i!J hJIC'Hy..wwm~nrn,o•whr'
•• EDlcAO: DOM PUM 691•
• OS PAGINAS-- ANÕ Ili

•~ • FORMATO OIG1TAL
• • DOWNLOAD DISPONIVEL [!] • t-.:J,...,,..,,,,o,,u•lttf.tovJill'D• t1P• ~ .,...

MUNICIPIO DE
MONCAO:
06190243000116
MONÇÃO
2021-12-31 21 :31 :37

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencla/dlario.htm